

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5836739-1

Tomador: Prefeitura de Matos Costa SC

Programa: 0

BDI COM Desoneração: 26,95%

segunda-feira, 15 de maio de 2017

Nº do contrato: 59050.001122/2014-94 - M1-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

85,09% (hora)

49,65% (mês)

| ITEM     | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO   | UNID. | QUANT. | R\$         |  | TOTAL             | Fonte | Código SIVAPI | COM Desoneração |
|----------|--|-------|--------|-------------|--|-------------------|-------|---------------|-----------------|
|          |  |       |        | PREC. UNIT. |  |                   |       |               |                 |
| <b>1</b> | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>   |       |        |             |  | <b>130.265,00</b> |       |               |                 |
| 1.1      | BARRAÇÃO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO4 MM, INC  | m2    | 20,00  | 149,75      |  | 2.995,00          |       |               |                 |
| 1.2      | LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIV | m2    | 15,00  | 70,00       |  | 1.050,00          |       |               |                 |
| 1.3      | LMPEZA DE TERRENO - RASPAGEM MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL                        | M2    | 50,00  | 220,00      |  | 11.000,00         |       |               |                 |
| 1.4      | PROJETO ESTRUTURAL EXECUTIVO ACOMPANHAMENTO TECNICO                              |       |        |             |  |                   |       |               |                 |
| <b>2</b> | <b>FUNDAÇÕES</b>   |       |        |             |  | <b>15.000,00</b>  |       |               |                 |
| 2.1      | ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M  | m3    |        |             |  |                   |       |               |                 |
| 2.2      | ESCAVACAO EM MATERIAL DE 3A CATEGORIA  | m3    |        |             |  |                   |       |               |                 |
| 2.3      | FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDACOES  | m2    | 40,00  | 60,00       |  | 2.400,00          |       |               |                 |
| 2.4      | CONCRETO ARMADO ACOCA-50 -FORNECIMENTO/ CORTE/DOBRA/COLOCAÇÃO.                   | M3    | 18,00  | 700,00      |  | 12.600,00         |       |               |                 |
| 2.5      | FUROS A CADA 20CM COM 35 CM DE FUNDURA   | M     |        |             |  |                   |       |               |                 |
| <b>3</b> | <b>CABECEIRAS</b>  |       |        |             |  | <b>16.920,00</b>  |       |               |                 |
| 3.1      | FORMA P/ EST. DE CONCRETO (PILAR, VIGA, CABECEIRA) EM MAD - CORTEMONTAGEM        | m2    | 72,00  | 60,00       |  | 4.320,00          |       |               |                 |
| 3.2      | CONCRETO ARMADO ACOCA-50 -FORNECIMENTO/ CORTE/DOBRA/COLOCAÇÃO.                   | M3    | 18,00  | 700,00      |  | 12.600,00         |       |               |                 |
| <b>4</b> | <b>PILARES</b>   |       |        |             |  | <b>4.000,00</b>   |       |               |                 |
| 4.1      | CONCRETO ARMADO ACOCA-50 -FORNECIMENTO/ CORTE/DOBRA/COLOCAÇÃO.                   | m3    | 4,00   | 700,00      |  | 2.800,00          |       |               |                 |
| 4.2      | FORMA DE MADEIRA COMUM PARA PILARES  | m2    | 20,00  | 60,00       |  | 1.200,00          |       |               |                 |
| <b>5</b> | <b>LONGARINAS PRÉ-MOLDADAS</b>   |       |        |             |  | <b>32.400,00</b>  |       |               |                 |
| 5.1      | LONGARINAS 6 M FORNECIMENTO TRANSPORTE E COLOCAÇÃO, CONFORME PROJETO             | UND   | 10,00  | 3.240,00    |  | 32.400,00         |       |               |                 |
| <b>6</b> | <b>LAJE</b>  |       |        |             |  | <b>12.600,00</b>  |       |               |                 |
| 6.1      | FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (LAJE) EM CHAPA DE MAD - CORTEMONTAGEM/ES      | m2    | 35,00  | 60,00       |  | 2.100,00          |       |               |                 |
| 6.2      | CONCRETO ARMADO ACOCA-50 -FORNECIMENTO/ CORTE/DOBRA/COLOCAÇÃO.                   | m3    | 15,00  | 700,00      |  | 10.500,00         |       |               |                 |

*Luiz Henrique*  
 Lago Menezes  
 Engº Civil - CREA-SC-120228-0

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5836739-1

Tomador: Prefeitura de Matos Costa SC

Programa: 0

BDI COM Desoneração: 26,95%

segunda-feira, 15 de maio de 2017

Nº do contrato: 59050.001122/2014-84 - M10 / 0

Enargos sociais s/ m.o.  
85,09% (hora)  
48,65% (mês)

| ITEM         | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO                                  | UNID. | QUANT. | R\$         |                   | Fonte | Codigo SINAPE | COM Desoneração |
|--------------|---|-------|--------|-------------|-------------------|-------|---------------|-----------------|
|              |   |       |        | PREC. UNIT. | TOTAL             |       |               |                 |
| 7            | GUARDA CORPO  |       |        |             | 130.265,00        |       |               |                 |
| 7.1          | GUARDA CORPO PADRÃO DNIT INSTALADOS                   | UND   | 20,00  | 550,00      | 11.000,00         |       |               |                 |
| 9            | SERVIÇOS FINAIS                                       |       |        |             | 23.300,00         |       |               |                 |
| 9.1          | ATERRO MECANIZADO COMPACTADO COM EMPRESTIMO           | m3    | 350,00 | 60,00       | 21.000,00         |       |               |                 |
| 9.2          | MONUMENTO DE INAUGURAÇÃO CONF. SOLICITAÇÃO PREFEITURA | UND   | 1,00   | 2.300,00    | 2.300,00          |       |               |                 |
| <b>TOTAL</b> |   |       |        | <b>R\$</b>  | <b>130.265,00</b> |       |               |                 |

Responsável Técnico de(Ox) Prefeitura de Matos Costa SC  
Cádmbo e Assinatura

  
Tiago Menegasso  
Eng. Civil - CREA/SC 120228-0

**CRONOGRAMA GLOBAL**

Nº do contrato: 59050.001122/2014-94 - M Tomador: Prefeitura de Matos Costa SC

Empreendimento: Continuação de execução de obras de recuperação de danos causados por enxurradas descritas no plano de trabalho juntado ao procº Programa: 0

| Item                     | DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS | Investimento | Mês 01 |               | Mês 02        |       | Mês 03 |       | Mês 04 |       | Mês 05 |       | Mês 06 |       |
|--------------------------|---------------------------------------|--------------|--------|---------------|---------------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|
|                          |                                       |              | No mês | Acum.         | No mês        | Acum. | No mês | Acum. | No mês | Acum. | No mês | Acum. | No mês | Acum. |
| 1                        | SERVIÇOS PRELIMINARES                 | 15.045,00    | 100,00 | 100,00        |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| 2                        | FUNDAÇÕES                             | 15.000,00    | 100,00 | 100,00        |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| 3                        | CABECEIRAS                            | 16.920,00    | 100,00 | 100,00        |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| 4                        | PILARES                               | 4.000,00     | 100,00 | 100,00        |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| 5                        | LONGARINAS PRÉ-MOLDADAS               | 32.400,00    | 100,00 | 100,00        |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| 6                        | LAJE                                  | 12.600,00    | 100,00 | 100,00        |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| 7                        | GUARDA-CORPO                          | 11.000,00    | 100,00 | 100,00        |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| 9                        | SERVIÇOS FINAIS                       | 23.300,00    | 100,00 | 100,00        |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| <b>TOTAL (%)</b>         |                                       |              |        | <b>100,00</b> | <b>100,00</b> |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| <b>REPASSSE</b>          |                                       | 130.265,00   |        | 130.265,00    |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| Contrapartida Financeira |                                       |              |        |               |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| Contrapartida Física     |                                       |              |        |               |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| Outras Fontes            |                                       |              |        |               |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| <b>TOTAL (R\$)</b>       |                                       | 130.265,00   |        | 130.265,00    |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |
| <b>ACUMULADO (R\$)</b>   |                                       |              |        | 130.265,00    |               |       |        |       |        |       |        |       |        |       |

  
**Tiago Menegasso**  
 Eng. Civil - CREA SC. 120228-0

Responsável Técnico de(o)(a) Prefeitura de Matos Costa SC  
 Carimbo e Assinatura

**TOTAL (%)**  
**REPASSSE**  
 Contrapartida Financeira  
 Contrapartida Física  
 Outras Fontes  
**TOTAL (R\$)**  
**ACUMULADO (R\$)**

segunda-feira, 15 de maio de 2017  
 Data